PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

« 24 » апреля  2025 года

             № 139

О внесении изменений в решение

Муниципального совета от 25 октября 2018 года                                                   № 10 «О регламенте Муниципального совета Краснояружского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Краснояружский район», Муниципальный совет Краснояружского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета от 06 апреля 2018 года № 10 следующие изменения:
     Регламент Муниципального совета Краснояружский района Белгородской области (далее – Регламент), утвержденным указанным решением:

-  Статью 38 Главы VI  Регламента  дополнить пунктом следующего содержания:
«5. Заседания Муниципального совета Краснояружского района могут проводиться в дистанционной форме с использованием систем видеоконференцсвязи:
а) основанием для проведения заседаний Муниципального совета Краснояружского района  в дистанционной форме с использованием систем видеоконференцсвязи является введение на территории Краснояружского района режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной готовности или возникновении иных ситуаций, предусмотренных законодательством и ограничивающих проведение общественных мероприятий с участием граждан;
б) в случае проведения заседаний Муниципального совета Краснояружского района  в дистанционной форме с использованием систем видеоконференцсвязи, ознакомление депутатов, членов Муниципального совета Краснояружского района с проектами муниципальных правовых актов осуществляется путем их размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области (https://krasnoyaruzhskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru), а также в «Телеграм - канале» «Муниципальный совет Краснояружского района»;
в) в ходе проведения заседаний Муниципального совета  в дистанционной форме, с использованием систем видеоконференцсвязи, принимаются предложения, замечания по обсуждаемым проектам муниципальных правовых актов, выносимых на заседание.

Подача предложений, замечаний по обсуждаемым проектам муниципальных правовых актов до начала проведения заседаний Муниципального совета,  в дистанционной форме с использованием систем видеоконференцсвязи, осуществляется зарегистрированным членом Муниципального совета  посредством почтовой связи или электронной почты, адрес которых указывается в распоряжении о проведении заседания Муниципального совета;
г) участник заседания Муниципального совета, проводимых в дистанционной форме, считается присутствующим  после его регистрации перед началом заседания и принимает участие в обсуждении вопросов и голосовании в соответствии с условиями систем видеоконференцсвязи, обеспечивающих возможность онлайн-общения участников заседания и рассмотрения поступивших мнений, замечаний и предложений;
д)  по итогам проведенного заседания Муниципального совета, проводимого в дистанционной форме, подготавливается протокол заседания, который подписывается председателем Муниципального совета Краснояружского района и содержит сведения об участниках заседания, поступивших предложениях (вопросах) и ответах (пояснениях) на них, а также результаты голосования.».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с момента его принятия.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

Председатель

Муниципального совета                                                                 И.М. Болгов